
KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 1/5 
 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 

 č. 4/2020  
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum a čas konání: 3. 8. 2020 (17:00-20:00) 

Místo konání:  Priessnitzovy lázně, Priessnitzova 299/12, 790 01 

Přítomni členové VV:  Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel, Mgr. Chalupa Jakub,  

Bc. Beneš Jan, Altman Petr 

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:   Ing. Kovačik R. (předseda DR), Kadlec F. (předseda VV RSST  

          Jeseník), Vinkler V. a Machač J. (členové VV RSST Jeseník) 

____________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Úvod, program 
2. Rozdělení odpovědností nového VV 
3. Trenéři a rozhodčí 
4. STK 
5. Různé    

__________________________________________________________________ 
 
Průběh jednání: 
 

1. Úvod 
 

1.1. Předseda VV KSST J. Juřena zahájil schůzi v 17:00. V úvodu přivítal hosty z VV RSST 
Jeseník a seznámil přítomné členy VV KSST Olomouc s programem jednání, který byl 
jednomyslně schválen: 
J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  PRO 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 2/5 
 

J. Chalupa: PRO 
P. Altman:  PRO 
J. Beneš:  PRO 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Program byl schválen. 
 

1.2. J. Juřena navázal na Konferenci KSST Olomouc, která se konala dne 9. 7. 2020 
v Postřelmově a sdělil všem přítomným, mimo jiné, že je potřeba věnovat větší pozornost 
nejen mládeži, ale i skupině dospělých. Vznesl námět k diskuzi – VV KSST Olomouc 
prodiskutoval i s pozvanými hosty (členové RSST Jeseník, předseda DR) několik možných 
variant řešení - pořádání turnajů TOP 12 pro dospělé, zorganizování soustředění pro 
dospělé, pořádání pravidelných turnajů pro dospělé (1x za 14 dní před soutěžním 
víkendem, 1x za měsíc, …). 

1.3. J. Juřena uvedl další téma z Konference KSST Olomouc, a to připomínku  
pana O. Coufala týkající se problematiky Covid-19 – vzhledem k tomu, že na Konferenci 
KSST Olomouc k tomuto bodu se vyjádřil 1. místopředseda VV ČAST N. Endal, který 
především uvedl, že ČAST zaujme určité stanovisko a dá na vědomí jednotlivým KSST 
svůj závěr a doporučení. J. Juřena uzavřel tuto diskusi tím, že počkáme do další schůze 
s našim stanoviskem a uložil všem členům VV KSST Olomouc úkol – zamyslet se nad 
touto problematikou a poslat J. Juřenovi své náměty k řešení prostřednictvím emailu. 
 

2. Rozdělení úseků činnosti v novém VV KSST Olomouc 
 

2.1. J. Juřena navrhl úseky činnosti pro jednotlivé členy VV KSST Olomouc: 
2.1.1. P. Altman (725 004 103, aapetr@atlas.cz) – Komunikace s jednotlivými RSST 

+ komplexní problematika trenérů + částečně problematika dospělých  
2.1.2. J. Chalupa (733 608 554, jakub_chalupa@seznam.cz) – Sekretář + 

komplexní problematika webových stránek 
2.1.3. J. Beneš (739 771 091, honzabenes@centrum.cz) – Komise STK + vše 

spojené s rozhodčími + částečně problematika dospělých (spolu s P. Altmanem, 
bude upřesněno) 

2.1.4. P. Prázdný (603 801 961, pprazdny@centrum.cz) – Komise mládeže 
2.1.5. J. Juřena (606 724 472, jurena.jiri1@gmail.com) – Ekonomika, finance a 

vnější komunikace (ČAST, kraje atd.) 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 3/5 
 

2.2. J. Juřena nechal hlasovat o navržených úsecích činnosti pro jednotlivé členy VV KSST 
Olomouc: 
J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
P. Altman:  PRO 
J. Beneš:  PRO 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Úseky činnosti jednotlivých členů VV KSST byly odsouhlaseny. 
 

3. Trenéři a rozhodčí 
 

3.1. J. Juřena uvedl další bod z Konference KSST Olomouc - příspěvek od KSST Olomouc pro 
uchazeče na trenéry licence B ve výši 3 000 Kč a příspěvek od KSST Olomouc pro 
uchazeče na rozhodčí licence B ve výši 600 Kč. J. Juřena nechal hlasovat: 
J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
P. Altman:  PRO 
J. Beneš:  PRO 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Oba příspěvky byly schváleny. 
 

3.2. VV KSST Olomouc diskutoval o aktuální problematice licence B u trenérů – z několika 
uchazečů, kteří podali přihlášku na školení, byli někteří z nich vyškrtnuti VV ČAST. 

3.3. J. Juřena zjistí z pozice předsedy DR ČAST podrobnosti na jednání VV ČAST (26.8.2020) 
a na příští schůzi VV KSST Olomouc sdělí potřebné informace. 

3.4. J. Juřena pověřil P. Altmana, aby zkontaktoval V. Plachého a přebral veškeré potřebné 
věci a podklady týkající se problematiky trenérů, zejména aby zjistil veškeré informace o 
doškolení trenérů licence C (praktická část), které plánoval V. Plachý na určitý termín (co 

je zrušeno, co platí atd.). 

 

 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 4/5 
 

4. STK 
 

4.1. J. Beneš přednesl VV KSST Olomouc návrh na úpravu Rozpisu soutěže dospělých – bod 
upravující termín přihlášek do soutěže divize žen – termín přihlášek do soutěže divize žen 
by rád J. Beneš posunul až do 30. 9. 2020. O změně Rozpisu soutěže dospělých nechal  
J. Juřena hlasovat:  
J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  ZDRŽEL SE 
J. Chalupa: ZDRŽEL SE 
P. Altman:  PRO 
J. Beneš:  PRO 
CELKEM PRO – 3  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 2 
Změny v rozpisu soutěži dospělých byly schváleny. 
 

4.2. J. Beneš navrhnul VV KSST Olomouc, že bychom mohli ještě po vzoru ČAST upravit 
Rozpis soutěže dospělých v bodě, který se týká aktivní mládeže, a to rozšířit pojem 
aktivního mládežníka z nynější varianty 18 let na 21 let. J. Juřena nechal o návrhu 
hlasovat: 
J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
P. Altman:  PRO 
J. Beneš:  PRO 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl schválen. 
 

5. Ostatní 
 

5.1. J. Chalupa převzal složku týkající se nových webových stránek, zjistí informace od  
L. Jemelky, který měl tuto problematiku na starosti a naváže kontakt s panem Loutockým 
k urychlenému dokončení nových webových stránek. 

5.2. J. Juřena navrhnul VV KSST na žádost pana Ratajského (turnaj U11 a U13 v Olomouci)  
refundaci oddílům z Olomouckého kraje – každý účastník dostane příspěvek 500 Kč za 
kemp před turnajem – P. Prázdný osloví oddíly, aby si zažádaly o výše popsanou 
refundaci. J. Juřena nechal o návrhu hlasovat: 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 5/5 
 

J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
P. Altman:  PRO 
J. Beneš:  PRO 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl schválen. 

5.3. J. Juřena okomentoval VV KSST Olomouc návrh paní L. Ivanové (všichni členové VV KSST 
jej obdrželi), ve kterém navrhuje zřízení a fungování krajského centra Olomouc  - 
tréninky konající se každý pátek mezi 15-17h v hale Omega pod záštitu krajského 
střediska mládeže při klubu KST Olomouc. Zatím středisko fungovalo (tréninky) v rámci 
kraje jen v Přerově (párkrát Náklo, Jeseník). Proběhla delší diskuse na toto téma 
s následujícím závěrem: pokud by se mělo rozšířit krajské středisko mládeže o halu 
Omega zaštítěnou oddílem KST Olomouc a finančně spoluzajištěné KSST Olomouc, 
musely by se sjednotit představy KSST Olomouc s KST Olomouc – VV KSST Olomouc 
pověřil J. Juřenu a P. Prázdného, aby sjednali schůzku s panem Ratajským a paní 
Ivanovou a vyjednali podmínky, za kterých by bylo možné tento projekt zrealizovat.  
J. Juřena nechal o tomto hlasovat: 
J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
P. Altman:  PRO 
J. Beneš:  PRO 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl schválen. 

5.4. Všichni členové VV a DR dodají urychleně J. Juřenovi podklady pro zápis do obchodního 
rejstříku – všem byly zaslány příslušné formuláře s komentářem. 

5.5. J. Juřena navrhl termín další schůze – úterý 15. 9. 2020. Místo a hodina bude upřesněna. 
 
 
Zapsal dne 14. 8. 2020                     Ověřil dne: 17. 8. 2020 
 
Mgr. Jakub Chalupa v. r.                 Ing. Juřena Jiří v. r. 

sekretář KSST Olomouc               předseda KSST Olomouc 


